
 
 
 
 
 

 

Regis.ze dne 05.02.2010 pod j.č.  VS/1-1/78 579/10-R  IČO: 22818189 

 

 

Adresa sídla 
Internet                 
E.-mail                 

: 
: 
: 

Táborská 965 293 01 Mladá Boleslav CZ    
www.dmopobyty.cz   
info@dmopobyty.cz             

Mobil   : +420 731 964 784 

    

Bankovní spojení: KB a.s. Mladá Boleslav číslo účtu 43-6635300207/0100  IBAN CZ6601000000436635300207 

 

 

 
 

Seminář „ ŽIVOT S HANDICAPEM“                  Dne 7.5.2011 
 
 
         Tento den byl pro nás důležitým mezníkem v naší práci.                                               
Připravili jsme seminář na téma – Život s handicapem. Podle názvu se jedná o 
práci, ale nám jde o to, abychom dospělé postižené dokázali odpoutat od svých 
rodičů, abychom jim otevřeli obzory. Není přeci cílem, aby každý člověk s tělesným 
postižením zůstal závislý na svých rodičích. Má prostředky, pomůcky, služby, ale 
co nemá je možnost svobodně se rozhodovat. A to je téma, které bychom chtěli 
otevřít. Náš první seminář neměl sice velkou účast, těch které jsme čekali a to 
rodičů. Za to jsme se od dospělých dětí dozvěděli užitečné informace a tím nás 
přivedli na nové nápady. 
 
         Velmi zajímavá byla i zpověď maminky, která svůj boj o odpoutání se od dcery 
svádí. Příběh Katky otevřel diskuzi, která se v příjemné atmosféře rozvinula a 
každý zúčastněný měl k tématu co říci. Výsledek byl překvapující, máme nové 
myšlenky a plány jak v tématu pokračovat. Zajímavé byly konfrontace odborníků a 
samostatných postižených.  
 
         Rádi bychom na otevřenou diskuzi navázali v listopadu tohoto roku. Rádi 
bychom pozvali další organizace, které pracují s hendikepovanými  naší snahou 
bude lepší oslovení dalších rodičů, nechceme nikomu kázat, či mu cokoliv vyčítat, 
jen se pokusit vidět  svět postiženého dospělého, který je stále v kůži dítěte 
z jiného úhlu pohledu. 

 
 

       Kateřina MAXOVÁ předsedkyně  
občanského sdružení DMO POBYTY o. s.   

 
         V Mladé Boleslavi dne, 20.06.2011 

http://www.dmopobyty.cz/�
mailto:info@dmopobyty.cz�

